Дело № 2-54-665/2020
91MS0054-01-2020-001219-76
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
 (вступительная и резолютивная части)
28 декабря 2020 года                                                         пгт. Красногвардейское
         Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре Шульге Н.Е.,
        с участием представителя истца: Лобунской Н.С.,
        ответчика Юшкова В.В.,
        рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» к Юшкову Владимиру Владимировичу, о взыскании неосновательно полученных выплат пособия по безработице,
       Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
       Исковые требования Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» к Юшкову Владимиру Владимировичу, о взыскании неосновательно полученных выплат пособия по безработице, удовлетворить.
       Взыскать с Юшкова Владимира Владимировича, паспортные данныеадрес, гражданина Российской Федерации, в пользу Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» (ИНН/КПП 9102059024/910201001), неосновательно полученную выплату пособия по безработице за период с 13.05.2020 года по 09.09.2020 года в размере 17608,08 рублей (семнадцать тысяч шестьсот восемь рублей 08 копеек).
           Взыскать с Юшкова Владимира Владимировича, паспортные данныеадрес, гражданина Российской Федерации, государственную пошлину в соответствующий бюджет УФК по Республике Крым (МИФНС России №1 по Республике Крым) в размере 704,32 рублей (семьсот четыре рубля 32 копейки).

         Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.

        Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
          Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая